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Sammanställning av medborgardialog på fritidsgårdarna i 
Sjövik, Floda, Lerum (Torpskolan och Hulan) och Stenkullen 

Framtidens kultur och fritid 

 

Bakgrund  

Som en del i den öppna medborgardialogen Visions- och utvecklingsnämnden för 
kultur och fritid genomför under våren 2008 genomfördes dialoger på fem 
fritidsgårdar i mitten av mars. Besöken syftade till att få en dialog med unga 
människor om framtidens kultur och fritid i Lerums kommun. Unga människor är 
en grupp som nämnden identifierat som speciellt svåra att locka till traditionella 
möten och andra former av inbjudanden möten.  

 

Fritidsgården i Floda  

Ungdomarna efterfrågade framförallt fler aktiviteter i kommundelen och i 
anslutning till fritidsgården. En mindre actionpark i varje kommundel var något 
som framhölls som viktigt. Öppettiderna på fritidsgården tyckte några ungdomar 
var OK medan andra ville utöka tiderna. De allmänna kommunikationerna från 
och till Tollered framhölls av några som ett hinder för att besöka fritidsgården.  

För att stimulera musikintresset borde det finnas fler forum för lokala band att 
uppträda. Idag finns det luciarock och schools out, där de främsta banden 
uppträder men det finns inget för de mindre etablerade banden. Replokaler med 
erforderlig utrustning står högt på de ungas önskelista.  

 

Fritidsgården i Lerum - Torpskolan 

Liksom i Floda efterfrågade ungdomarna fler replokaler för band. Dessutom fanns 
det önskemål om att få använda scenen i Torpskolan. Man ville också ha fler 
spelkvällar t.ex. som maratonrock och lusserock. Men man ville också i större 
utsträckning än idag ha arrangerade discon för dem som inte gillar rockmusik.  
Det fanns önskemål om fritidsgårdar för äldre ungdomar: från 16 och uppåt. 
Mötesplatser i allmänhet efterfrågades. Unga vill ha platser där de kan mötas med 
sina jämnåriga och göra något, alternativt bara vara. 
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Generellt upplever man att det saknas mötesplatser för ungdomar mellan 16-20 år 
som inte vill åka till Göteborg. Dessa ungdomar upplevs idag vara hänvisade till 
att umgås i hemmet.  

Lerums centrum beskrevs som tråkigt och att det inte passar för varken unga eller 
äldre ungdomar, och erbjuder ej aktiviteter som lockar människor. 

 

Fritidsgården i Gråbo  

Öppethållandet på fritidsgården fick kritik och ungdomarna ville gärna att 
fritidsgården var öppen varje kväll och eventuellt längre på kvällen. Deltagarna 
ansåg att alla borde få besöka fritidsgården åtminstone så länge man går på 
gymnasiet. Nu är åldersgränsen satt till när man går i 1:a ring 

Synpunkter framkom om att det vore positivt om fritidsgården låg på en annan 
plats istället för tillsammans med Hjällsnässkolan. 

Fler aktiviteter både inomhus och utomhus i anslutning till fritidsgården 
efterfrågades.  Många deltagande ungdomar var också positiva till ett 
allaktivitetshus där alla åldrar kan mötas. I huset kunde det finnas LAN, foto- och 
konstnärsateljé, bowling, café med mera.  

Många ungdomar önskade fler lokaler för musik. I lokalen skall man kunna repa 
och lokalen skall ha lämplig utrustning. Kontakten och samarbetet med 
kulturskolan borde öka och kunde på så sätt stimulera utövandet av kultur.  

Centrum i Gråbo upplevdes vara tråkigt och man ansåg att det borde livas upp 
genom fler bostäder, fler affärer och med människor. 

 

Fritidsgården i Sjövik 

På fritidsgården i Sjövik framkom huvudsakligen önskemål om fler aktiviteter och 
bättre öppettider på fritidsgården. Ungdomarna önskade en skatebana, ett gym, 
utomhusaktiviteter så som basket och tennisbana, inomhusaktiviteter som 
efterfrågas är till exempel flipperspel, fler tevekanaler och bättre datorer.   

När fritidsgården är stängd sade de deltagande ungdomarna att busskuren fungerar 
som samlingsplats för ungdomarna, vilken inte upplevdes vara en ultimat 
umgängesplats. Många upplevde att det är för långt att åka till Lerums Actionpark 
och några tyckte därför att Sjövik borde få en egen. 
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Fritidsgården i Stenkullen 

På fritidsgården i Stenkullen önskade ungdomarna framförallt utomhusaktiviteter i 
Stenkullen, så som en basketplan och en skatepark. Fritidsgårdens lokaler fick 
gärna bli större och en LAN-lokal fick gärna finnas antingen på fritidsgården eller 
i anan del av Stenkullen. Möjligheten att utöva och lyssna på musik borde bli 
större. Idag finns det små möjligheter att lyssna på lokala band, några upplever att 
det är dyrt i Kulturskolan och för de film- och fotointresserade finns det ingenting.  

De deltagande ungdomarna ansåg att biograf Vågen borde fräschas upp för att 
locka fler ungdomar. 

Många av dem som deltog var positiva till ett centralt beläget allaktivitetshus i 
kommunen. 

Totalt deltog knappt 90 ungdomar i dialogen!  

 

 

 


